2

Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	18.03.2021
	№
	71-67-21-18

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О применении меры ответственности к мэру городского округа муниципального образования  «город  Саянск»
	(

           Руководствуясь  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 13 февраля 2020 года № 5-ОЗ «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления отдельных мер ответственности», решением Думы городского округа от  30 апреля 2020 года № 71-67-20-20  «Об утверждении порядка принятия решения  о применении к депутату Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», мэру  городского округа муниципального образования «город Саянск» мер  ответственности» ст. 21 Устава муниципального образования «город Саянск», рассмотрев заявление Губернатора Иркутской области   Кобзева И.И. , Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

          1. Применить к мэру городского округа муниципального образования  «город  Саянск» Боровскому Олегу Валерьевичу  меру ответственности, указанную в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виде предупреждения.
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте Думы  городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                                  Ю.С.Перков